
I.P.A.B. BONOMO-MUNAFO”-NICOLACI-PERDICHIZZI-PICARDI
Via Regina Margherita n. 22

98051 BARCELLONA POZZO DI GOTTO
C.F. 90004640836

DETERMINAZIONE N. 254 del 28/12/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER ESECUZIONE LAVORI ED INTERVENTI URGENTI PER LA
MESSA IN SICUREZZA CON ELIMINAZIONE SITUAZIONE DI PERICOLO IMMOBILE LARGO
MONTEDI PIETÀ FG. 53 PARTICELLA319 SUB 1 E 319 SUB2.
CIG: ZEB3E01F2D

IL SEGRETARIO

PRESO ATTOchei due immobili di proprietà di questa IPAB,sito in Barcellona P.G. Via Largo
Monte di Pietà, individuati catastalmente al fg. 53 part. 319 sub 1 P.T. civico n 9 di cui se ne
acquisito il possesso in data 17 luglio 2023 e part. 319 sub 2 risultano fatiscenti,
VISTA la propria determinazione n. 163 del 23/08/2023 con la quale è stato conferito incarico al
Geom. Russo per l’esecuzione di sopralluogo e la redazione di apposita perizia in ordine ai
necessari interventi per la messain sicurezza dell’immobile oggettivato;
VISTA la perizia depositata con prot. n.671 del 25/09/2023 :

RITENUTO necessario, urgente ed improcrastinabile provvedere all’individuazione di una ditta
disponibile all’effettuazione dei lavori di che trattasi si è provveduto a compulsate più ditte e l’unica
disposta ad eseguire con immediatezza i lavori è stata la ditta Lanza Simona con sede in Vicolo
Piliere Barcellona P.G che ha presentato un preventivo di € 1.500,00 oltre IVAe relativo acquisto
di rete ad usoedilizia da collocare sulle facciate per l'importo di euro 240 oltre IVA pressola Ditta
Filli Aricò;
VISTOil regolamentodi contabilità delle IPAB;
VISTOil D.L.vo 50/2016 e succ. mod.ed integr;
VISTOil D.L.vo 267/2000;

DETERMINA
perle motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi richiamate e trascritte

1) Affidare, ai sensi del D.L.vo 36/2023, l’incarico per l’esecuzione lavori e degli interventi
urgenti per la messain sicurezza con eliminazione situazione di pericolo immobile sito in
Barcellona Largo Monte di Pietà fg. 53 particella 319 sub 1 e 319 sub2alla ditta Lanza
SimonaP. I. 03646930838 con sede in Vicolo Piliere Barcellona P.G.

2) Imputare la somma complessiva di euro 1.740,00 oltre IVA per l’esecuzione dei lavori e
l’acquisto dei materiali al cap. 17 bilancio 2023

3) Dare atto che alla liquidazione delle rispettive somme si procederà con separati atti
all’avvenuta presentazione dei documenti contabili

4) Disporrela pubblicazione del presente provvedimento sul portale dell’Ente e la trasmissione
al Commissario Straordinario.

SREVARIO DELL'ENTE

Visto di regolarità contabile e di
attestazi Copertura finanziaria


